
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Služby operačního systému OS X Server a jejich využití v informační
společnosti

Jazyk práce: čeština

Student: Rostislav Koňařík
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Mgr. Pokorný Jan, Ph.D.
Oponent(i): Ing. Souček Martin, Ph.D.

Předseda komise: doc. PhDr. Richard Papík, Ph.D.
Členové komise:

Datum obhajoby:
Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda komise – doc. Richard Papík a seznámil

diplomanta s průběhem obhajoby. Diplomant představil svou diplomovou
práci: zdůvodnil motivaci pro volbu daného tématu a detailněji popsal
strukturu práce. Dále diplomant uvedl do problematiky operačního OS X
serveru a představil služby operačního systému na příkladu konkrétní
instituce. Diplomant dále představuje výběr hardwaru, na kterém systém
může běžet, systémové požadavky, informační zdroje. Dále se diplomnant
podrobněji zabývá správou serveru, kterou podrobně popisuje na praktické
části práce a uvádí do případová studie, která demonstruje praktické
využití a řešení. V závěru obhajoby se diplomant prezentuje průzkumem
serverů v CR. Komise se dotazuje diplomanta na použití výzkumných
metod a diplomant podrobněji hovoří o jednotlivých metodách. Dále
oponent Dr. Martin Souček zdůrazňuje diplomantovo dobré pochopení
nasťíněné problematiky. Oponent vytýká práci nedostatečné propojení z
hlediska počítačové a informační vědy. Slabší stránky práce vidí oponent
také v nedostatečném výběru vzorku respondentů díky čemuž hodnotí
práci velmi dobře.  Dále se k hodnocení vyjadřuje vedoucí práce Dr. Jan
Pokorný, který považuje cíle práce jako splněné a hodnotí práci známkou
výborně. Po dohodě komise nakonec diplomant získává hodnocení velmi
dobře. 

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________

doc. PhDr. Richard Papík, Ph.D.


